
PATVIRTINTA 

Vilniaus r. Sudervės Mariano  

Zdziechovskio pagrindinės 

mokyklos direktoriaus 

2020 m. gruodžio 31 d. 

įsakymu Nr. 1-73 
 

Vilniaus r. Sudervės Mariano Zdziechovskio pagrindinė mokykla 

 

DRAUSMINIMO KOPĖTĖLĖS 

 

DRAUSMINIMO KOPĖTĖLĖS - tai dokumentas, detaliai apibūdinantis poveikio priemonių 

(nuobaudų) sistemą, kurią mokyklos personalas yra pasirengęs taikyti, kai įvyksta patyčios (ar kitas 

nepriimtinas elgesys, įvardintas kaip patyčios). 

Reikalavimai: 

1. Mokyklos bendruomenė privalo žinoti šias Drausminimo kopėtėles ir taikyti, kai tik patyčios (ar 

kitas nepriimtinas elgesys, kuriam pasikartojus, bus įvardintas kaip patyčios) įvyksta. 

 

2. Kai yra taikoma aukštesnė nei pirmoji nuobauda (aukštesnė nei įspėjimas žodžiu), tai būtina 

užpildyti pasiaiškinimo šabloną, atvejis registruojamas patyčių stebėjimo žurnale, klasės vadovas 

informuoja tėvus.  

 

3. Nuobaudų kopėčios turi būti taikomos visiems žinoma nuoseklia „žingsnis po žingsnio” seka. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DRAUSMINIMO KOPĖTĖLĖS 

 

6. Pasikartojus netinkamam elgesiui (surinkus 2 įspėjimus), patyčių atvejis nagrinėjimas mokyklos 

tarybos posėdyje, dalyvaujant mokinio tėvams (globėjams). Svarstomas klausimas dėl siūlymo keisti 

ugdymo įstaigą. 

 

5. Pasikartojus netinkamam mokinio elgesiui (užpildžius 2 pasiaiškinimus raštu), skiriamas griežtas 

įspėjimas, kreipiamasi į tarnybas (Vaiko teisių apsaugos skyrių, Socialinės pagalbos centrą, 

savivaldybės administraciją, policiją) dėl pagalbos priemonių skyrimo ir galimų situacijos sprendimo 

būdų. Įvykis fiksuojamas Patyčių registracijos žurnale. 

 

4. Mokinio elgesio aptarimas Vaiko gerovės komisijos posėdyje (dalyvauja mokinys, mokinio tėvai, 

klasės auklėtoja, kiti susiję asmenys). Mokinys pildo pasiaiškinimą raštu. Įvykis fiksuojamas Patyčių 

registracijos žurnale. 

 

3. Pokalbis su mokiniu, dalyvaujant klasės vadovui, socialinei pedagogei ir mokinių tėvams. 

Pildomas Patyčių registracijos žurnalas.  

2. Klasės auklėtojas, pasikartojus patyčių situacijai, kalbasi su mokiniu vienas ir/ar kartu su patyčias 

pastebėjusiu mokytoju/ darbuotoju. Apie patyčių atvejį informuojami mokinio tėvai. Įvykis 

fiksuojamas Patyčių registracijos žurnale. 

 

1. Mokytojas /darbuotojas, pastebėjęs patyčias, sustabdo besityčiojantį mokinį, įspėja žodžiu apie 

netinkamą jo elgesį, įvykį užfiksuoja Patyčių registracijos žurnale, informuojas klasės auklėtojas. 


